PROTOCOLO CÂMARA PK.

DECRETO N "000079/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE
PARTE DOS RESTOS A PAGAR INSCRITOS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-
ES, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000.

Decreta:

Art. 1º. Ficam cancelados parte dos Restos a Pagar Inscritos em 2022 discriminados no
Anexo Unico, proveniente dos órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo,
constantes do Orçamento Fiscal.

Art. 2º. A relação de Restos a Pagar cancelados por força deste Decreto deverá ser parte
integrante do balancete do mês de maio de 2023 do Fundo Municipal de Assistência Social.

Art.3º, O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados
na forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária
anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o
reconhecimento da dívida.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Presidente Kennedy-ES, 16 de maio de 2023.

Dorlei Fontão da Cruz
Prefeito Municipal

7
Câmara Mumepal

86

?

Tancre dG Alífigida Silveira
Secretário Municipal'de Assistência Social

Nº 001533/2023
05/06/2023 - 08:11:15 .Prefeitura de P KennedyES 50-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO S ANTO

?ABXITELEFAX(28) 3535- 1900

MUNICIPIO

DE

PRESIDENTE

KENNEDY

EMAS

-

FUNDO

MUNICIPAL

DE

ASSISTENCIA

SOCIAL

DE

PRESIDENTE

Lista

de

Cancelamentos

de

Restos

a
Pagar

Período

De

01/05/2023

Até

31/05/2023

ANEXO

ÚNICO

Data

de

Emissão:

01/06/2023

11:14

Máquina:

D-122940-SEMAD

Ns

Tipo

Documento

-
“|No/Anó

Cancelamento

“Data

:

Documento

ê

“=
No

Empenho

:

Ficha

:

fronte

Recurso

E

E

é

Valor

Decreto

000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0900034/2022

[5000034

ioo00066

|L53000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROVALTIES

DO

BUGLE

ALMEIDA

ROCHA

263,00,

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

0000079/2023

16/05/2023

'Empenho

Nº

0000042/2022

[9000042

DON0GS

 [153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

KENNYA

JÚLIA

ROSSI

FRANZAGUA

1,50

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000047/2022.

[0000047

OONNS6

 [153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IROSANE

SOAVE

DA

MATA

MOTA

0,50

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'0000079/2023

16/05/2023

[Empenho

Nº

0000259/2022

(0000259

[0000066

[153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IALRIETE

HENRIQUES

BARCELOS

0,50)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000263/2022

[0000263

(ooD0066

 (153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

HLSON

DAS

NEVES

90,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000269/2022

[0000269

000066

[153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

LARICY

DUARTE

RAINHA

RAMOS

65,50

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000484/2022

 (N000484

[0000066

(153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

(BUGLE

ALMEIDA

ROCHA

500,00]

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

i9000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000485/2022

(0000485

lo000065

 1153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

(EMILIO

CESAR

COSTALONGA

500,00,

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

iEmpenho

Nº

0000486/2022

 |D000486

0000066

153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

EVALDO

DE

ABREU

500,00;

(PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

[0000079/2023

26/05/2023

Empenho

Nº

0000487/2022

[0000487

(0000066

|153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO.

(GENAINA

DA

SILVA

DEVEZA

500,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(co00079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000488/2022

(0000488

000066

[153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ILSON

DAS

NEVES

500,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

/0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000489/2022

0000489

O0G066

 ;153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ISANETE

DOS

ANJOS

DA

SILVA

500,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000490/2022

 oo00490

[no00066

 (153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

JALDO

DA

SILVA

ROCHA

500,00:

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

[0000079/2023

16/05/2023

(Empenho

Nº

0000491/2022

 [poo0491

(0000066

|153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

JANILCO

OLIVEIRA

DAS

NEVES

500,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

[16/05/2023

Empenho

Nº

0000492/2022

 nogo492

0000066

|153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

JOSIEL

SANTOS

SANTANA

500,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000493/2022

0000493

DODDOSS

 (153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IKENNYA

JÚLIA

ROSSI

FRANZAGUA

500,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000494/2022

 |ono0494

'DONDO6S

 [153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

LARICY

DUARTE

RAINHA

RAMOS

500,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000495/2022

[0000495

(0000065

|L53000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

LUCI

COSTA

DOS

SANTOS

500,00

(PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000496/2022

(0000496

O0DO66

 |153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

LUCILEIA

CORREIA

DE

JESUS

500,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000497/2022

0000497

000066

[153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IMARIVALDA

DA

SILVA

GRAÇA

500,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000498/2022

 joog0498

[0000066

(153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ROSANE

SOAVE

DA

MATA

MOTA

500,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'2000079/2023

16/05/2023

empenho

Nº

0000499/2022

[0000499

(0000066—|153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ROSILENE

DA

SILVA

NETO

PEREIRA

500,00,

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

0000797

2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000840/2022

(9090840

000066

|153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ROSILENE

DA

SILVA

NETO

PEREIRA

3.324,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL.

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000879/2022

0000879

(0000066.

153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IALRIETE

HENRIQUES

BARCELOS

44.668,00]

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

“ipecreto

'0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

9000500/2022

 oD00500

OOOO0GS

 (L53000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

WILSON

MOREIRA

DEVEZA

500,00

Í

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Data

de

Emissão:

01/06/2023

11:14

MUNICIPIO

DE

PRESIDENTE

KENNEDY

Máquina:

D-122940-SEMAD

FMAS

-

FUNDO

MUNICIPAL

DE

ASSISTENCIA

SOCIAL

DE

PRESIDENTE

Lista

de

Cancelamentos

de

Restos

a
Pagar

Período

De

01/05/2023

Até

31/05/2023

ANEXO

ÚNICO

Tipo

Documento:

iN9/Ano

Cancelamento:

Boost

Docimento

=

“INS

Empênho

Ficha...

Fonte,

Recúrso:

E

É

:

O

Sica]

Valor

Decreto

10000079/2023

26/05/2023

Empenho

Nº

d000566/2022

ino00566

0000066

 (153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

ÚNIÃO

REFERENTE

ROVALTIES

DO

EVALDO

DE

ABREU

0,50)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

iDecreto

'0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000569/2022

 jo900569

0000066

(153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ISANETE

DOS

ANJOS

DA

SILVA

80,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

000079/2023

[16/05/2023

Empenho

Nº

0000575/2022

0000575

0000065

(153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ILUCI

COSTA

DOS

SANTOS

3.297,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000577/2022

0000577

DOGOOGS

 [153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IMARIVALDA

DA

SILVA

GRAÇA

143,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

0000079/2023

[16/05/2023

Empenho

Nº

0000579/2022

(0000579

ODOCO6S

 [153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ROSILENE

DA

SILVA

NETO

PEREIRA

0,50)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000580/2022

000580

O0O006S

 [153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ILSON

MOREIRA

DEVEZA

1.497,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL.

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000824/2022

0000824

DOD0O66

 [153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

BUGLE

ALMEIDA

ROCHA

9.372,50

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000825/2022

 jn000825

DOQDO6S

 [153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

(EMILIO

CESAR

COSTALONGA

8.101,00;

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'0000079/2023

[16/05/2023

Empenho

Nº

0000826/2022

 |D000826

DOODOSS

 (153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ÍEVALDO

DE

ABREU

5.004,50)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

[0000079/2023

16/05/2023

empenho

Nº

0000827/2022

 [o000827

DOOOOSS

 ;153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

GENAINA

DA

SILVA

DEVEZA

09225060785

6,50

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

[0000079/2023

[16/05/2023

empenho

Nº

0000828/2022

(0000828

DOO0OSS

 (153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ILSON

DAS

NEVES

4.873,50)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

0000792023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000829/2022

(0000829

[000006

[153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ISANETE

DOS

ANJOS

DA

SILVA

4.429,50

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL.

Decreto

0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000830/2022

 Dog0g30

OODDO6S

 |L53000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

ILSON

MOREIRA

DEVEZA

2.000,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000831/2022

 jo000831

DODOG6S

 (153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

JAJLDO

DA

SILVA

ROCHA

3.474,00,

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000832/2022

(0000832

0000066

|£53000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

JANILCO

OLIVEIRA

DAS

NEVES

3.529,50,

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

'0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000833/2022

0000833

logODO6G

 (153000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

DOSTEL

SANTOS

SANTANA

6.166,50

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

0000792023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000834/2022

(0000834

O000056

 (153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IKENNYA

JULIA

ROSSI

FRANZAGUA

3.053,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

12178710719

Decreto

000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000835/2022

(0000835

DOODO6S

 [153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

LARICY

DUARTE

RAINHA

RAMOS

8.936,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000836/2022

(0000836

fog00066

 |t53000000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

LUCI

COSTA

DOS

SANTOS

1.000,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

(0000079/2023

[16/05/2023

(Empenho

Nº

0000838/2022

(0000838

000066

[253000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IMARIVALDA

DA

SILVA

GRAÇA

1.188,00

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

0000792023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000839/2022

(9000839

DOGS

1153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

IROSANE

SOAVE

DA

MATA

MOTA

5.850,50,

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

0000079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000050/2022

 joog0050

OOO0OS6

 |153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

(ASSOCIAÇÃO

DE

PEQUENOS

AGRICULTORES

9.000,00)

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

IDE

PRES.

KENNE

Decreto

(0000079/2023

16/05/2023

[Empenho

Nº

0000409/2022

 jooo040s

OO00027

 153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

(COSTA

SUL

TRANSPORTE

E

TURISMO

LTDA

4.068,84

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

/0000079/2023

16/05/2023

[Empenho

Nº

0000199/2022

 joo00199

O000126

1530000000

-

TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

FUNERARIA

NOVA

CANAÃ

LTDA

ME

74.402,46

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

Decreto

ODO0079/2023

16/05/2023

Empenho

Nº

0000032/2022

 joo00032

(oo00061

 1153000000000

-
TRANSFERÊNCIA

DA

UNIÃO

REFERENTE

ROYALTIES

DO

GRAFICA

PONTO

COM

EDITORA

LTDA

-

ME

665,60,

PETRÓLEO

E
GÁS

NATURAL

.5

EEE